
Kunnanhallitus § 217 23.09.2020

LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA EDUSKUNNALLE SOSIAALI- JA
TERVEYDENHUOLLON SEKÄ PELASTUSTOIMEN JÄRJESTÄMISEN UUDISTUSTA JA
MAAKUNTIEN PERUSTAMISTA KOSKEVAKSI LAINSÄÄDÄNNÖKSI

KHALL § 217 Valmistelija: vt. kunnanjohtaja Tuija Saloranta

 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö val-
mis te le vat sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien pe rus ta-
mis ta sekä pelastustoimen järjestämisen uudistusta hallitusohjelman mu kai-
ses ti. 

 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö ovat
15.6.2020 pyytäneet lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Lau sun-
to pyydetään toimittamaan 25.9.2020 klo 16 mennessä. Lausunto on  pyy-
det ty antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkaistuun lau sun to pyyn-
töön.

 Tausta
 Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suomessa to-

teu te taan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistus ja pe rus te-
taan maakunnat. Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti ta voit tee na
kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laa duk kaat
sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden saa-
ta vuut ta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vas-
ta ta yhteiskunnallisten muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä
kus tan nus ten kasvua.

 Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen pal ve lu jen
saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uudistuksen ta voit tee na
on kehittää ja tukea pelastustoimen valtakunnallista tehokkuutta ja yh den-
mu kai suut ta. Uudistuksella vastataan pelastustoimen haasteisiin vah vis ta-
mal la toimialan valtakunnallisia voimavaroja, kehittämällä toimialan joh ta-
mis ta ja ohjausta sekä tiivistämällä alan toimijoiden yhteistyötä. Ta voit tee na
on varmistaa myös, että maakuntien pelastuslaitoksilla on mah dol li suus
tuottaa ensihoitopalveluja koko maassa. Näin varmistetaan jatkossakin pe-
las tus toi min nan ja ensihoidon palvelutuotannon toiminnallinen ja kus tan-
nus te hok kuus.

 Lausunnoissa on pyydetty arvioimaan näiden tavoitteiden toteutumista eh-
do te tuil la säännöksillä.

 Tavoitteet
 Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella eh do tet-

tai siin säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan kan nal ta
keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja ter vey den huol lon



järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yhteinen voi-
maan pa no la ki, maakuntien rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien ra hoi tus ta
koskevan lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kuntien hen ki-
lös töä koskevan lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien la kien
muuttamiseksi. Perustettaville uusille maakunnille siirrettäisiin vas tuu
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä.

 Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli pe rus-
tuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan rahoitukseen.
Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään erityistä huomiota ja
lau su maan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri määräytymistekijät vastaavat
so te-maa kun nil le niiden lakisääteisten tehtävien rahoitustarvetta. So te-maa-
kun ti en laskennallista rahoitusmallia tarkastellaan uudelleen lau sun to pa laut-
teen perusteella.

 Lakiluonnosaineisto löytyy osoitteesta:
 https://soteuudistus.fi/lakiluonnos-15.6.2020

 Lausunto liitetään esityslistaan ennen kokousta.

Päätösehdotus (vt. kunnanjohtaja):

Kunnanhallitus antaa liitteen mukaisen lausunnon. 

Pöytäkirja tämän päätöksen osalta tarkistetaan välittömästi kokouksessa.

Päätös:

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.

LIITE 27 lausunto

 Merkitään pöytäkirjaan, että perusturvajohtaja Ilona Lehtinen oli
 kokouksessa asiantuntijana tämän pykälän käsittelyn aikana klo 
 17.55-18.45. Kokouksessa pidettiin tauko asian käsittelyn jälkeen
 klo 18.47-19.00

Täytäntöönpano: lausuntopalvelu.fi 25.9.20 mennessä

Lisätietoja: vt kunnanjohtaja Tuija Saloranta, puh. 040 719 5069 tai etu ni-
mi.sukunimi@askola.fi


